总股本（股） 134,000,000.00 67,000,000.00 67,000,000.00 100.00 50,000,000.00 50,000,000.00

二、主要财务指标

单位：元

2010 年 本年比上年增

减（％） 2009 年
项目 2011 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.75 0.53 0.54 38.89 0.43 0.44

稀释每股收益（元/股） 0.75 0.53 0.54 38.89 0.43 0.44

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.61 0.37 0.38 60.53 0.41 0.41

加权平均净资产收益率

（％）
13.34 14.78 14.99 -1.65 26.92 26.99

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（％）
10.93 10.36 10.59 0.34 25.56 25.64

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
-0.80 1.47 1.47 -154.42 1.28 1.28

项目 2011 年末 2010 年末 本年末比上年

末增减（％）
2009 年末

大连壹桥海洋苗业股份有限公司 2011 年年度报告

- 4 -

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
5.92 10.61 10.65 -44.41 3.64 3.66

资产负债率（％） 40.79 16.42 16.40 24.39 36.05 35.92

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -34,078,712.52  133,524.89

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外
54,674,478.71 22,624,093.76 2,318,049.96

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 245,143.22 -2,038,993.73 47,450.00

所得税影响额 -2,720,406.13 -2,573,643.01 -315,196.86

合计 18,120,503.28 18,011,457.02 2,183,827.99

大连壹桥海洋苗业股份有限公司 2011 年年度报告

- 5 -

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 74.63% 0 0 50,000,000 -17,030,000 32,970,000 82,970,000 61.92%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 50,000,000 74.63% 0 0 50,000,000 -20,240,000 29,760,000 79,760,000 59.52%

 其中：境内非国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 50,000,000 74.63% 0 0 50,000,000 -20,240,000 29,760,000 79,760,000 59.52%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：
境外法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 3,210,000 3,210,000 3,210,000 2.40%

二、无限售条件股份 17,000,000 25.37% 0 0 17,000,000 17,030,000 34,030,000 51,030,000 38.08%

1、人民币普通股 17,000,000 25.37% 0 0 17,000,000 17,030,000 34,030,000 51,030,000 38.08%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 67,000,000 100.00% 0 0 67,000,000 0 67,000,000 134,000,000 100.00%

限售股份变动情况表   单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售

股数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘德群 32,500,000 0 32,500,000 65,000,000 首发承诺 2013 年 07 月 13 日

刘晓庆 7,380,000 0 7,380,000 14,760,000 首发承诺 2013 年 07 月 13 日

赵长松 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000
首发承诺
监事离任

2011 年 07 月 13 日

邓  伟 975,000 1,950,000 975,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

丁  龙 975,000 1,950,000 975,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

王心伶 810,000 1,620,000 810,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

宋淑艳 810,000 1,620,000 810,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

李永华 810,000 1,620,000 810,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

关书华 810,000 1,620,000 810,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

祁俊逢 810,000 1,620,000 810,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

大连壹桥海洋苗业股份有限公司 2011 年年度报告

- 6 -

张金华 485,000 970,000 485,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

徐玉岩 405,000 202,500 405,000 607,500
首发承诺
董事、高管

2011 年 07 月 13 日

宋晓辉 205,000 102,500 205,000 307,500
首发承诺
董事、高管

2011 年 07 月 13 日

于永国 95,000 190,000 95,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

高  颖 95,000 190,000 95,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

沈红丽 95,000 190,000 95,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

姜国宏 95,000 190,000 95,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

王成斌 95,000 190,000 95,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

杨殿敏 95,000 0 95,000 190,000
首发承诺
离任高管

2011 年 07 月 13 日

迟飞跃 95,000 95,000 95,000 95,000
首发承诺
离任高管

2011 年 07 月 13 日

王少民 50,000 100,000 50,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

宋广代 30,000 60,000 30,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

宋广昌 20,000 40,000 20,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

隋成福 20,000 40,000 20,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

刘永辉 20,000 10,000 20,000 30,000
首发承诺
监事

2011 年 07 月 13 日

吴忠馨 20,000 10,000 20,000 30,000
首发承诺
监事

2011 年 07 月 13 日

王岩昌 20,000 40,000 20,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

宋广科 20,000 40,000 20,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

宋广策 20,000 40,000 20,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

徐士生 20,000 40,000 20,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

王凤贤 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

朱春雷 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

宋大林 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

宋广角 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

沈玉辉 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

万盛德 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

赵彬 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

姜日超 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

朱桂清 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

胡立杰 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

孙德林 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

宋仁平 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

刘昱 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

李胜男 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

宋云桥 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

姜洪奇 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

姜春建 10,000 20,000 10,000 0 首发承诺 2011 年 07 月 13 日

合计 50,000,000 17,030,000 50,000,000 82,970,000 － －

大连壹桥海洋苗业股份有限公司 2011 年年度报告

- 7 -

2、股份发行和上市情况

2.1 经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]830 号”文核准，公司公开发行人民币

普通股（A股）1,700 万股，其中网下向询价对象配售 340 万股，网上定价发行 1,360 万股，

发行价格为 28.98 元/股。 此次发行完毕后，公司总股本为 6,700 万股。经深圳证券交易所

《关于大连壹桥海洋苗业股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2010]225号）

同意，公司本次公开发行中网上发行的 1,360 万股股票于 2010 年 7 月 13 日起在深圳证券交

易所上市交易。公司公开发行中网下配售的 340 万股股票于 2010 年 10 月 13 日上市流通。

2.2 根据 2010 年度股东大会审议通过的《关于公司 2010 年度利润分配及公积金转增股

本的预案》，公司以 2010 年 12 月 31 日总股本 6,700 万股为基数，以资本公积金向全体股东

每 10 股转增股份 10 股，合计转增股本 6,700 万股（每股面值 1 元），该方案已于 2011 年 7

月 5 日实施完毕，转增完毕后公司股本总额由 6,700 万股增加到 13,400 万股。

2.3 公司无内部职工股

二、股东情况

1、 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

2011 年末股东总数  16,477 本年度报告公布日前一个月末股东总数  15,510

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量